

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020. Objeto: MATERIAL DE LIMPREZA Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/ E-mail"

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 22/06/2020 09:04

Comprador

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)
AV. PERIMETRAL, ESQUINA C/ RUA R7, SN - SETOR COIMBRA - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 103809066
PEDIDO 450 MATERIAL DE LIMPEZA

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA R7 C/ AV PERIMETRAL, SETOR COIMBRA, Goiânia/GO CEP: 74.530-020; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda GOIÂNIA - GO WENDEL DIOGENES - (62) 3639-0383 vendas@lwmpastic.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	04/06/2020	30 ddl	CIF	null
2	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me GOIÂNIA - GO Marleide De Assis Dias - (62) 3253-1500 leideph@yahoo.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	5 dias após confirmação	04/06/2020	30 ddl	CIF	null
3	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME GOIÂNIA - GO TIAGO OLIVEIRA - (62) 3942-5161 tiago_distribuidora@hotmail.com Mais informações	R\$ 200,0000	1 dias após confirmação	01/06/2020	30 ddl	CIF	null
4	TH COMMERCE EIRELI GOIÂNIA - GO Hiorrane Rezio - (62) 98238-8158 comercio.thcm@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	01/06/2020	30 ddl	CIF	null
5	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	04/06/2020	30 ddl	CIF	null

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
23	SACO P/ LIXO BRANCO INFECTANTANTE 60LTS C/ SIMBOLO PCT MIN 1,000KG C/100 UND	42051	-	SACO P/ LIXO BRANCO INFECTANTANTE 60LTS C/ SIMBOLO PCT MIN 1,000KG C/100 UND - LWM - LWM	PACOTE	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;- Fornecedor Finoplast não atende politicas financeiras da Instituição.	R\$ 13,5000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 135,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43	
24	SACO P/ LIXO LARANJA 200LTS PCT MIN 3,500KG C/ 100 UNID	42053	-	SACO P/ LIXO LARANJA 200LTS PCT MIN 3,500KG C/ 100 UNID - LWM - LWM	PACOTE	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;- Fornecedor Finoplast não atende politicas financeiras da Instituição.	R\$ 39,0000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 2.340,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43	
25	SACO P/ LIXO PRETO 100 LTS PCT MIN 1,700KG C/ 100 UNID	42054	-	SACO P/ LIXO PRETO 100L PCT C/ 100UND - LWM - LWM	PCT	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;- Fornecedor Finoplast não atende politicas financeiras da Instituição.	R\$ 14,0000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 1.400,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43	
26	SACO P/ LIXO PRETO 60 LTS PCT MIN 1,00KG C/ 100 UNID	42057	-	Saco de lixo preto 60litros - LWM - LWM	PACOTE	Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	null	;- Fornecedor Finoplast e 3R não atende politicas financeiras da Instituição.	R\$ 8,5000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 850,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43	
												Total Parcial:	270.0	R\$ 4.725,0000	

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	BALDE PLASTICO 4LT AZUL COM ALÇA NAS DIMENSOES: ALTURA 17 CM LARGURA 20 CM PROFUNDIDADE 14 CM COMPATIVEL COM BRALIMPIA	150638	-	BALDE PLASTICO 4LT AZUL COM ALÇA NAS DIMENSOES: ALTURA 17 CM LARGURA 20 CM PROFUNDIDADE 14 CM COMPATIVEL COM BRALIMPIA - BRALIMPIA	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 14,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 149,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
2	BALDE PLASTICO 4LT VERMELHO COM ALÇA NAS DIMENSOES: ALTURA 17 CM, LARGURA 20 CM, PROFUNDIDADE 14 CM - COMPATIVEL COM BRALIMPIA.	150640	-	BALDE PLASTICO 4LT VERMELHO COM ALÇA NAS DIMENSOES: ALTURA 17 CM, LARGURA 20 CM, PROFUNDIDADE 14 CM - COMPATIVEL COM BRALIMPIA. - BRALIMPIA	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 14,9000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 149,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
6	DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL DE MEDIA ALCALINIDADE COM ALTO PODER EMOCIONANTE HUMECTANTE, DISPERSANTE E SEQUESTRANTE REMOVE COM FACILIDADE SUGIDADES MAIS DIFICEIS COM BAIXA CONCENTRACAO DE USO FABRICADO COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. COMPOSICAO COR AZUL ODOOR LAVANDA PH 1% - (25°C) 9,5 - 10,5. COMPATIVEL COM HC CLEAN 36 NEWDROP COM PARECER POSITIVO DO SETOR SCIH DO HOSPITAL MATERNO.	771753	-	- DETERGENTE PARA LIMPEZA GERAL DE MEDIA ALCALINIDADE COM ALTO PODER - NEURO ARGO	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 39,9600	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 799,2000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
14	LIMPADOR DE SANITARIO PRONTO USO EFICIENTE NA REMOCAO DE RESIDUOS DE SAIS DE CALCIO E MAGNESIO. NAO POSSUI ACIDO FLUORIDRICO, PODENDO SER USADO EM SUPERFICIES COMO LOUCAS SANITARIAS E VIDRO. COMPATIVEL COM PRODUTO FLASH CLEAR REMOVE COM PARECER POSITIVO DA SCIH DO HOSPITAL MATERNO, GALAO DE 5 ITROS.	771752	-	LIMPADOR DE SANITARIO PRONTO USO EFICIENTE NA REMOCAO DE RESIDUOS DE SAIS DE CALCIO E MAGNESIO. NAO POSSUI ACIDO FLUORIDRICO, PODENDO SER USADO EM SUPERFICIES COMO LOUCAS SANITARIAS E VIDRO. COMPATIVEL COM PRODUTO FLASH CLEAR REMOVE COM PARECER POSITIVO DA SCIH DO HOSPITAL MATERNO, GALAO DE 5 ITROS. - AZULIM	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 29,8000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 89,4000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
19	ODORIZANTE DE AMBIENTE ANTITABACO INDICADO PARA NEUTRALIZACAO OU REDUCAO DA PERCEPCAO DE ODORES DESAGRADAVEIS DE TABACO COM SUAVE PERFUME FLORAL. PODE SER APLICADO EM AMBIENTES PUBLICOS E PRIVADO COMPATIVEL COM FLASH CLEAR GV1 FLORAL COM PARECER POSITIVO DO SETOR SCIH DO HOSPITAL MATERNO, GALAO DE 5 LITROS.	771751	-	ODORIZANTE DE AMBIENTE ANTITABACO INDICADO PARA - RELAX	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 98,5000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 1.970,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
21	PANO ALVEJADO EM OVERLOCK MG-B 42X65CM PARA LIMPEZA DE CHAO C/ LOGO	770540	-	PANO ALVEJADO EM OVERLOCK MG-B 42X65CM PARA LIMPEZA DE CHAO C/ LOGO - LMD	1	Santa Terezinha Distribuidora de Tintas e Materiais para Construção Ltda - Me	null	-	R\$ 3,4900	R\$ 0,0000		1500 Unidade	R\$ 5.235,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
Total Parcial:												1563.0	R\$ 8.391,6000	
Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 6														

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CERA PARA TRATAMENTO DE PISO GALAO 5 LITROS, CERA ACRILICA ANTIDERRAPANTE E ALTO BRILHO TEMPO MEDIO DE SECAGEM DE 25 A 35 MINUTOS UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE PISOS EM GERAL.	770451	-	CERA ACRILICA AUTO BRILHO PREMISSE 5 LT - PREMISSE	GALAO 5 LT	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 44,9500	R\$ 0,0000		30 Unidade	R\$ 1.348,5000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
10	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO	42020	-	ESCOVA P/ VASO SANITARIO - RODO BEM - RODO BEM	UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 66,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
12	FIBRA BRANCA LIMP. GERAL 102X230MM	150591	-	FBRA LIMPEZA LEVE BRANCA - BETTANIN -	UND	São José Comércio de	null	-	R\$ 0,6900	R\$ 0,0000		700 Unidade	R\$ 483,0000	Tiago Farias De

		BETTANIN		Embalagens Eireli-ME								Souza	
												03/06/2020 14:43	
13	FIBRA VERDE LIMP. GERAL 102X260MM	42023	-	FIBRA LIMPEZA GERAL - BETTANIN - BETTANIN	UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 0,6900	R\$ 0,0000	700 Unidade	R\$ 483,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
20	PA DE PLASTICO PARA LIXO COM CABO DE PLASTICO ARTICULAVEL	42030	-	PA PLASTICA JEITOSA C/ CABO - BETTANIN - BETTANIN	UND	São José Comércio de Embalagens Eireli-ME	null	-	R\$ 19,5000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 195,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
											Total Parcial:	1460.0	R\$ 2.575,5000
Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 5													

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	DISPENSER PARA ALCOOL GEL REFIL DE 700 ML	771578	-	DISPENSER PARA ALCOOL GEL REFIL DE 700 ML - VELOX	UNIDADE	TH COMMERCE EIRELI	null	-	R\$ 30,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 1.500,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
8	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA REFIL CAPACIDADE PARA ATE 800 ML DISPENSER PARA USO DO REFIL COM AÇIONAMENTO DE VALVULA NO PROPRIO SABONETE	771580	-	DISPENSER PARA SABONETE ESPUMA REFIL CAPACIDADE PARA ATE 800 ML - VELOX	UNIDADE	TH COMMERCE EIRELI	null	-	R\$ 32,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 640,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
											Total Parcial:	70.0	R\$ 2.140,0000	
Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 2														

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	DETERGENTE CLORADO GEL GALAO 5LITROS -DETERGENTE ALCALINO CLORADO EM GEL DE AMPLA APLICAÇÃO, C/ ALTO PODER SANITIZANTE E DESENGORDURANTE. EXCELENTE RENDIMENTO E FORMAÇÃO DE ESPUMA ADERINDO FACILMENTE EM SUPERFÍCIES INCLINADAS LIMPANDO E DESINFETANDO EM UMA ÚNICA OPERAÇÃO. POSSUI EFICÁCIA COMPROVADA ATRAVÉS DE ENSAIOS, CONFORME RDC N14/07 DA ANVISA/MS P/ BACTÉRIAS TESTADAS: GRAM-POSITI VAS E GRAM-NEGATIVAS, STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI E PSEUDOMONAS AERUGINOSA.	770452	-	DETERGENTE CLORADO GEL GALAO 5LITROS - DETERGENTE ALCALINO CLORADO EM GEL DE AMPLA APLICACAO, C/ ALTO PODER SANITIZANTE E DESENGORDURANTE. EXCELENTE RENDIMENTO E FORMACAO DE ESPUMA ADERINDO - RENKO/GLIX - RENKO/GLIX	GL	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 26,3000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 1.315,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
5	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 500ML	42012	-	DETERGENTE LIQUIDO 500ML - OESTE - OESTE	FR	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 1,1700	R\$ 0,0000		240 Unidade	R\$ 280,8000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
9	ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA CERDAS DURAS	770536	-	ESCOVA MANUAL OVAL BASE PLASTICA - RODOBEM - RODOBEM	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 33,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
11	ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO. 100X71X21MM	42022	-	ESPONJA DUPLA FACE MULTI USO. 100X71X21MM - BETTAMIN - BETTAMIN	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,3300	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 66,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
15	LIMPADOR DE USO EM GERAL GALAO 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO SEM PERFUME ALTAMENTE CONCENTRADO E COM BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES EM GERAL. COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS Q NÃO AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. POSSUI AGENTE ANTIREDEPOSITANTE QUE IMPEDE Q A SUJEIRA RETORNE DURANTE A LIMPEZA E É	770453	-	LIMPADOR DE USO EM GERAL GALAO 5 LITROS - DETERGENTE NEUTRO SEM PERFUME ALTAMENTE CONCENTRADO E COM BAIXA FORMACAO DE ESPUMA PARA LIMPEZA DE SUPERFICIES EM GERAL. COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS Q NAO AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. POSSUI	GL	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 26,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 520,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43

FACILMENTE REMOVIDO POR ENXÁGUE.				AGENTE ANTIREDEPOSITANTE QUE IMPEDE Q A SUJEIRA RETORNE DURANTE A LIMPEZA E E FACILMENTE REMOVIDO POR ENXAGUE. Unidade - - - RENKO/GLIX - RENKO/GLIX									
16	LIXEIRA RETANGULAR DE 50 LITROS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR BRANCO PARA SACO DE LIXO MATERIAL PEAD MEDIDAS EXTERNA (AXAXP)71X44,5X37CM INTERNA (AXAXP) 60X39X24CM	150220	-	LIXEIRA RETANGULAR DE 50 LITROS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR BRANCO PARA SACO DE LIXO MATERIAL PEAD MEDIDAS EXTERNA (AXAXP)71X44,5X37CM INTERNA (AXAXP) 60X39X24CM - lar	und	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 128,5000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 1.285,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
17	LIXEIRA RETANGULAR DE 75 LTS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR BRANCA - PARA SACO DE LIXO - MATERIAL PEAD MEDIDA EXTERNA (AXAXP) 82 X 54 X 42 CM - INTERNA 69,5 X 47 X 27,5 CM	771034	-	LIXEIRA RETANGULAR DE 75 LTS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR BRANCA - PARA SACO DE LIXO - MATERIAL PEAD MEDIDA EXTERNA (AXAXP) 82 X 54 X 42 CM - INTERNA 69,5 X 47 X 27,5 CM - marf	und	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 415,0000	R\$ 0,0000	14 Unidade	R\$ 5.810,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
18	LIXEIRA RETANGULAR DE 75 LTS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR PRETO - PARA SACO DE LIXO - MATERIAL PEAD MEDIDA EXTERNA (AXAXP) 82 X 54 X 42 CM - INTERNA 69,5 X 47 X 27,5 CM	771035	-	LIXEIRA RETANGULAR DE 75 LTS COM PEDAL E ARO COM SUPORTE NA COR PRETO - PARA SACO DE LIXO - MATERIAL PEAD MEDIDA EXTERNA (AXAXP) 82 X 54 X 42 CM - INTERNA 69,5 X 47 X 27,5 CM - marf	und	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 415,0000	R\$ 0,0000	10 Unidade	R\$ 4.150,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
22	REMOVEDOR PARA TRATAMENTO DE PISO GALAO 5 LITROS, REMOVEDOR COM BAIXO ODOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES INDICAÇÃO DE USO: É UM REMOVEDOR ALCALINO QUE APRESENTA BAIXO ODOR INDICADO PARA REMOVER CERAS ACRÍLICAS E IMPERMEABILIZANTES À BASE DE ÁGUA. IMPERMEABILIZANTE/SELADOR: 4% DE PRODUTO (1 PARTE PARA ATÉ 25 PARTES DE ÁGUA) CERAS LUSTRÁVEIS: 6,7% DE PRODUTO (1 PARTE PARA ATÉ 15 PARTES DE ÁGUA) DILUIÇÃO LIMPEZA GERAL: 1,17% DE PRODUTO (1 PARTE PARA ATÉ 85 PARTES DE ÁGUA).	770450	-	REMOVEDOR PARA TRATAMENTO DE PISO GALAO 5 LITROS, REMOVEDOR COM BAIXO ODOR DE CERAS E IMPERMEABILIZANTES INDICACAO DE USO: E UM REMOVEDOR ALCALINO QUE APRESENTA BAIXO ODOR INDICADO PARA - RENKO/GLIX - RENKO/GLIX	GL	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 28,0000	R\$ 0,0000	20 Unidade	R\$ 560,0000	Tiago Farias De Souza 03/06/2020 14:43
											Total Parcial:	574.0	R\$ 14.019,8000
Total de Itens da Cotação: 26 Total de Itens Impressos: 9													
											Total Geral:	3937.0	R\$ 31.851,9000

[imprimir](#)
[voltar](#)

 Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página